ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРО ДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2011 № 25

О внесении изменений в Постановление главы городского поселения Московский от

18.10.2010 №30 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального

земельного контроля на территории городского поселения Московский Ленинского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.11.2006 №689 «О государственном земельном контроле», Письмом

Роснедвижимости от 20.07.2005 №ММ/0644 «О взаимодействии органов государственного

земельного контроля с органами муниципального земельного контроля», с учетом протеста

Видновского городского прокурора от 25.03.2011 №1-72в-2011, руководствуясь Уставом

муниципального образования городское поселение Московский Ленинского муниципального

района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения

Московский Ленинского муниципального района от 06.02.2006г. №3/4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на

территории городского поселения Московский Ленинского муниципального района,

утвержденное Постановлением главы городского поселения Московский от 18.10.2010 №30 (далее

- Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 7 раздела 5 Положения слово «два» заменить словом «три»;

1.2. Часть 8 раздела 5  Положения изложить в следующей редакции:

«8. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленных

нарушений;

2) поступление в администрацию городского поселения Московский обращений и заявлений

граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о

следующих фактах:

а) наличии признаков нарушений в использовании земель и природопользовании;

б) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)

 и

народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;

в) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей

среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской

Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера».

1.3. Часть 2 раздела 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В распоряжении указываются:

1) наименование органа муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц,

уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки

экспертов, представителей экспертных организаций;

3) адреса земельных участков, названия организаций, в отношении которых планируется

проведение проверки;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке

обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) даты начала и окончания проведения проверки».

1.4. Второй абзац части 4 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Продолжительность проверки в отношении каждого участка не может превышать двадцать

рабочих дней. Срок проведения проверки может быть продлён в соответствии с действующим

законодательством».

1.5. Пункт «д» части 1 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

 «д) дата, время, продолжительность и место проведения проверки».

1.6. Девятый абзац пункта 1 части 7 Положения изложить в следующей редакции:

 «Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один

из которых с копиями приложений вручается землепользователю или уполномоченному

представителю землепользователя под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с

актом проверки. В случае отсутствия землепользователя или уполномоченного представителя

землепользователя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении

либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, акт направляется заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки,

хранящемуся в деле администрации городского поселения Московский».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации городского поселения Московский Ленинского

муниципального района.

            Глава городского поселения                                                       С.И. Смолий

Разослать: в дело – 2 экз., Дубининой М.В., Мутовкину А.Н., Волкову Д.Б., Самсоновой Ю.И.

Согласовано: